Inc.: ,.Atrium quod est foras eiice foras. Apoc. c. XI. Re
migius super Apoc. I, 4°. portractans ista verba dicit sic: Admi
randa prorsus locutio.

Invectiva lucem affundit diutumo infandoque dissidio inter 
ecdesiam et Ludovicum, ex quo Italis Germatiisque bella plurima; 
pontiticibus Joanni XXII, Benedicto XII, dem enti VI innumerae 
calam itates, schismata in ecclesia, christianis, clero, ipsisque 
claustral ibus.

Böhmer habet sub die 13 aprilis, 1340 bullas duas, unam 
sub titulo: ‘Collatio facta in processibus factis contra Ludovicum 
Bavarum per dem entem  papam’ (incipit Haereticum , finit secu
lar um) editam a Schank ‘Beiträge’, 2 , 341 ; alteram qua pontifex 
caesarem diris persequitur, ac electoribus dat potestatem novum 
regem Romanoram sibi eligendi (incip. Olim videlicet, finit omni
bus publicafur)  editam ab Olenschlager ‘Staatsgescbichte’ 249, 
ac Schank ‘Beiträge’, I I ,  474. 270.

Pacta inter Andream Daudulum ducem Venetiarum et Al- 
bertum Goritiae et Tirolis comitem, ad damna declinanda ab 
utriusque dominii subditis sibi invicem illata in confiniis Histriae, 
teutonicae linguae interpretibus Guilelmo de Cucho coloniensi 
et Conrado de Bolzano, fratribus domuum s. Trinitatis de Alo- 
mannis et ss. .loannis et Pauli. Venetis, nec non Laurentio de 
Love, scriba Henrici comitis Goritiae. (L. X, 305), n. 2 .)

Inc.: „Licet suggestio humani generis inimici ofl'ensas incitet, 
discordias provocet et guerrarum inducat discrimina . . Venetiis, 
in ecclesia s. Trinitatis fratrum de Alemannis, 21 aug. 1344.“
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1 3 4 6 - ______________

11 ianuarii.

1347.
14 februarii.

25 maii.

1350.
1 decembris.

Conventum de tortaliciis Tervisi, Munigliani, Antignanae 
diruendis, Montonensibus non inquietandis, Antignana Albert» 

i restituenda, reis et captivis indulgendo. Andreas Michael comes 
, arbensis pacis inter partes compositor. 271.
, •

Decretum in senatu veneto de legato in Hnngariam mittendo 
qui ageret de pace, 11 ianuarii, 1346. (L. XIV, 41, f. 131.)

Benedictus Molinus negotiis in Hungariae regno tractandis 
deputatus, consulit in senatu veneto de dift'erenda ad Ludovicum 
Hungariae regem legatione. quod iter Neapolim versus instituât 
ad fratris mortem vindicandam, 14 febr. 1347. (L. X IV , 40, 
f. 7 8 - 8 1 . )

Idem diebus 15, 2 0 , 22, 25, 28 eiusdem mensis proponit 
tres legatos praemittendos, triremes sex ad hadriatici sinus cu- 
stodiam, classem liniversam apparandam ad pericula ex reduce 
Ludovico declinanda. 273.

Carolus rex concedit Bertrando patriarchae aquil. eiusque 
successoribus valient Cadubrii cum foto comitatu, arimaniis 
atque castris Botistain ci P lebis, tic aliis curtibus. (L. IX,
125, f. G8 .)

Inc.: „Cum universis in regno nostro coustitutis romanis 
regalis nostre clementie patrocinium . . Tridenti, 8 cal. iun. 
(25 m aii), 1347.“ 274.

4

Idem mandat communitatibus sedis aquil. ut fratrem suum 
Nicolaum (de Luxemburgo) ab episcopatu neumburgensi ad pa- 
triarchatum aquil. translatum ca benevolent ia, qua decet, curent 
assumere. (L. IX, 125, f. 67.)

Inc.: „Fidelitatem vestram cupimus non latere ad aures nostri 
culminis certa nova de romana curia pervenisse . . Prage,

; 1 decembr., 1350.“ 275.
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1351.
22 luaii.

11 novembris

í) decembris.

1352. __
1 octobris

Cum capitulum aquil. congregatum non sit plenum, Ottolinus 
vicedecanus negat ratificationem apponere pacto inter patriarcham 
et Austriae ducem composite de muta Sclusae (scilicet de vectigali 
ad passum della C him a , solvendo) usque ad duodecim annos 
proxime futuros Austriae duci in possessionem tradenda. Aquileiae, 
22 maii, 1351. (L. IX, 126, f. 209.) 276.

Beachiuus de Porciliis, super prepositione ei facta ab Her- 
manno Staperger, Meinardo de Carinthia et aliis mille tercen- 
tarum sexaginta marcarum argenti et quingentarum pro pigno- 
ratione castri Portusnaonis illi solvendarum, ubi dictum castrum 
Austriae duci restituât, restitutionem denegat nisi titulum eius- 
dem ducis demoustrent. (L. XIV, 48, f. 262.)

Inc.: „Nobilis vir dominus Biaquinus de Porcilleis, auditis 
et intellectis expositis per dominos . . in eccl. s. Marci de Por- 
tunaonis. 11 nov., 1351.“ 277.

Carolus rex commendat Gualterbertoldo et Henrico fratribus 
de Spegnembergó Nicolaum patriarcham aquil. quem consueta 
tide velint prosequi. (L. XIV, 48, f. 201.)

Inc.: „Litteras tidelitatis vestre regio nostro conspectui nuper 
oblatas tanto generosius et hilariori mente accepimus . . “ Prage,
9 decembris, 1351.“  278.

Nicolao patriarcha aquil. in congregate consilio roganti quid 
sibi agendum in fact is at/r/ressioais Alhonae per hostes et spo
liations t/rossae possessions in qua/lain sua villa per Hertiadum 
do Veinsinch capitaneum Portusnaonis, respondent consiliarii 
coucordiam tentandam cum rege Romanorum qui in facto Por
tusnaonis sc interposait, quae ubi fieri non possit, ad arma 
recurrendum. qua occasione taleae diversorum locorum statuuntur, 
1 octobris, 1352. (L. IX, 126, f. 2 1 1 — 2 1 2 .)

Ed. De Rubeis ‘Mon. aquil.’ col. 915— 916. 279.
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1354.

9 maii.

2(i oetobris.
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1354.

Quoddam propositum factum coram rege Hungariae. (Zan. 
L. 470.)

Inc.: „Quanta de virtutibus et probitatibus vestris divulgata 
sunt et divulgentur per orbem ego non possem mente concipere,“ 
et in fine: „Explicit propositum Francisci Petrarchae coram rege 
Hungariae.“

Auctor tiugit legationem Andreae Contareni et Michaelis Fa- 
ledri (quibus et mihi licet indigno D ur et continuité Venetiarum 
commisemnt . . nmiestati centre portaremits . . salutes)  ad 
regem Hungariae, pacem cum Venetis compoueudae gratia. 
Aetatem qua legationem ferunt factam anno incidisse 1354 ex 
adiunctis coniicio, quod praesertim Petrus Thomas carmelita, 
episcopus pactensis, qui Hungaria redux Venetias petiit, legationis 
ad eundem regem excitandae gratia , nominatur tauquam eius 
legationis motor. Virtutes Hungariae regis in scripto praedi-

*

cantur, maxime religio, ac Venetorum erga eum amicitia.
Caeterum Franciscus Petrarcha mm quam, quod sciam, a 

secretis legationis hungaricae fuit, ita ut opellam hanc commen- 
ticiam quoque iudicent qui in eius operibus (Venetiis, 1501, 
1510; Basileae, 1554, 1581 ) ediderunt. 28U.

Carolus rex rénovât Pisanis concessionem civitatis et districtus 
Pisarum, ac aliarum tenufarinn et insnlnrnm , quae memorantur. 
(J . VI, 4H, f. 91— 93.) 281.

l)ux et senatus Venetiarum députant procurators et oratores 
ad Carolum regem Komanorum ad agendum super facto cam
pagne et quibuscumqttc aliis neyotiis lige, i. e. pacis tractandae, 
idque spondendi quod communi Venetiarum peropportunum arbi- 
trentur. (L. X, 181, f. 300; 310, p. 807— 808.)

Inc .: „Anno nativitatis . . 1354, die 20  octobris, Venetiis 
in ducali palatio, presentibus sapientibus viris . . Dux Marinus 
Faletro una cum suis consiliis maiori et sapientum.“ 282.
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1354.
31 octobris.

1355.
10 martii.

8 apri l is .

23 inaii.

9 augusti.

Carolus rex hortatur omnes onlines ecclesiae pragensis u t 
obviam occurrant libro evangelii s. Marci, quem <ul sanctum 
praycnsem ccclesiam m ittit per Ludovicum de Hoenloh. Altera 
epístola data Ernesto arcbiepiscopo et capitulo pragensi, mandat 
ut idem liber annuatim die paschatis in solemni processi one 
proferatur. (L. XIV, 51 , f. 284— 286.)

Utriusque datae Feltri, 31 octobr. 1354, exemplum sumpsit 
Wenceslaus Bilon a Bilenberg, officialis et ecclesiae pragensis 
decanus ex libro reliquiarum mntricis s. Viti. V. De Kubeis 
‘Monum. aquil.’ p. 18. -  283.

Idem recipit a Philippo volaterrano episcopo, occasione ho- 
magii praestiti caesari a sindicis Volaterrae, protestationem super 
praeiudiciis quae ecclesiae volaterranae aut sibi per dictum boma- 
gium inferri possent. (L. IX, 157.)

Inc.: „Notuin facimus . . quod Philippus . . in nostra con- 
stitutus praesentia quaudani protestationem . . Pisis, VI idus 
(10) martii, 1355." 284.

Specimen characteris foliorum evangelii, vulgo s. Marci, Pra- 
gam transmissorum a Carolo IV ex civitate aquileiensi, ut et 
specimen testimonii eodem libro pragensi manu Caroli V inscripti. 
(L. XIV, 51, t. 281.)

Accedit littera testimonialis Godefridi Herbst ecclesiae pra
gensis et capituli decani, qua refert quoque de pretiosis operculis 
tempore Sigismundi caesaris abalienatis 8 aprilis, 17IG. 285.

Carolus imper. confirmat Philippo episcepo volaterrano iuris- 
dictiones et privilegia, episcopis volaterranis ab eius antecessoribus 
pluries concessa. (L. IX, 167.)

Inc.: „Innata  imper. sublimitati benignitas inter caeteras 
meditationum sollicitudinibus. .  Pisis, X kal. iunii (2 3 maii) 1355.“

286 .

Albertus dux Austriae, Stiriae et Carinthiae investit Haintzu- 
tum quond. Rudolphi de Pignano, supplicem vassallum, de feudis
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1356.

15 ianuarii.

l(i ianuarii.

27 februarii

13G0.
12 ianuarii.

ministerialibus quae tonet ab ipso, scilicet de manso et tribus 
campis cum prato, sitis in villa de Kagonea. (L. XIVT, 48, 
f. 1 6 8 - K i t ) ;  102, n. 593.)

Inc.: „Constitutus in presentía illustris et magnitici principia 
ac domini Alberti . . Venzono, 9 aug.. 1355.“

Membrana a u then tica. 287.

Bulla aurea Caroli IV imperatoria, Norimbergae et Metis 
anno 1356 sancita. (L. V, 10 '?, f. 31 ; XIV, *253, f. 5 5 — 77.)

Originale non in capita editi operis triginta, sed in capitum 
pericopas quinquaginta sex. titulis adjunctis, distributum. Exem- 
plari alteri manu Marini Sañudo ex editione nurembergensi 
anni 1477 sumpto, praeeunt hexametri: Omnipotens adem e  
Dctts, spe.s nniea nunuH, et capitulorum tabula, nt in aliquibus 
editionibus. Capita numerantur tria super viginti, quamvis textus 
idem ac in editis omnibus.

V. Oienschlager ‘Erläuterung der" goldnen Bulle' Carl IV. 
Frankfurt, 1766, 4". , 288 .

fíurt/wloniaei Ursi, notarii veneti litterae tres ex Segnia et 
Buda dominio Venetiarum de huius negotiis cum Ludovico Hun- 
gariae rege. (L. XIV, 71, n. 29— 31.)

Prima inc.: „Seren, domine mi. Per alias meas litte ras datas 
Segnae, instante die ea que feceramus . . 15 ianuarii.“

Altera: „Per meas litteras datas Jad re, die 24 mensis dec. . .  
16 ian.“

Tertia: „Per duas manus mearum litterarum, unam videlicet 
per viam terre . . 27 febr.“ 28».

I

Carolus imp. concedit Jacobo II Feltri et Belluni episcopo 
ac comiti, nec non eius successoribus castruni et plebem Alp'agi. 

i (L. IX, 165, f. 91.)
Inc : „Notum focimus . . quod licet de innata mansuetu- 

dinis clemencia benigna . . Präge, 2 idus (12) ianuarii, 1360.“
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1360.
13 ianuarii.

1361.
4 octohris

Ed. Glafeyus ‘Spec, decad. sigill. p. 33 ; Cappelletti ‘Chiese 
d ’Italia’, X, 1 7 9 - 1  H I. 290.

Idem medietatem provisionis fisco imperiali debitam concessit 
eidem ad eius vitae dies.

Inc.: „Notum facimus . . quod nos grata et fidelia obsequia 
venerabilis Jacobi feltriensis . . Frage, idib. (13) ianuarii, 1360.“

Ed. Glafeyus ‘Anecd.’ p. 1 , ‘Spec. decad. sigiU.’ , p. 32; 
Cappelletti ‘Chiese d’Italia’, X, 178— 179. 291.

Rodulphus 1\' archid. Austriae obligat titulo pignoris castrum 
et oppidum Portusnaonis Joanni et Eglofo de Lisca, quoadusque 
8ummam octo millium florenorum sibi ab eis commodatim Venetiis 
vel Tarvisii restituant. (L. X, 309, n. 3.)

Inc.: „Nos Kodulfus . . notiticamus presentium inspectoribus 
universis quod nobilibus viris fidelibus nostris dilectis . . Venetiis, 
4 octobris. 1361.“ 292.

1362.
15 ianuarii.

13 iulii.

Carolus IV imperator creat sacri lateranensis palatii comites 
Ulricum et Schinellum milites fratres do Cuccanea, cum potestate 
creandi notarios et nothos legitimandi. (L. XIV, 48, f. 197 198.)

Inc.: „De \estre fidei circumspectionis industria plenam 
habentes tíduciam, vos et heredes vestros. .  Nuremberge, 18 kal. 
febr. (15 ian.) 1362.“ 293.

Kudolphus archidux Austriae affirmat litteris testimonia- 
libus Bertoldum et Henricum de Spegnembergo fratres redemisse 
ab Eglofo et Bello de Lisca castrum Portusnaonis octo millibus 
aureorum. proptereaque assevit eisdem et eorum haeredibus do- 
minium in Portumnaonis, quousque ea summa illis exsolvatur. 
(L. XIV, 4 H, f. 2 0 0 .)

Inc.: „Recognoscimus et fatemur publice per presentes, pro 
nobis, dilectis nostris fratribus et haeredibus universis . .  Vienne, 
13 iulii, 1362. 294.
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1362.
13 iulii.

Bertoltlus et Henrícns de Spegnembergo fratres Rudolpho 
archiduci Austriae castruna Portusnaonis restituere promittunt, 
si ipsis octo millia auveorura restituantur. (L. X IV , 4 8 . f. 
•200— 201 .)